СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТОЛБАГИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
28 декабря 2017 года                                                                      № 52
с. Толбага
О принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

	В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 9 Устава сельского поселения «Толбагинское»,
Совет сельского поселения «Толбагинское» р е ш и л:
1. Принять к осуществлению часть полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Петровск-Забайкальский район» с  01.01.2017 года по 31.12.2017 года согласно приложению.
2. Администрации сельского поселения «Толбагинское»  заключить соглашение с Администрацией муниципального района «Петровск-Забайкальский район» о принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение обнародовать  на информационном стенде администрации сельского поселения «Толбагинское», расположенном по адресу: с. Толбага, ул. Почтовая, 20 «а» и опубликовать на официальном сайте: http://петрозаб.забайкальскийкрай.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
5. Копию настоящего решения направить в Совет муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

Глава сельского поселения «Толбагинское»                               С.В. Карпов

	      ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета сельского поселения «Толбагинское»
«28» декабря 2017 года № 52

Перечень полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,
принимаемых к осуществлению  сельским  поселением «Толбагинское»

1. Сельское поселение «Толбагинское»  принимает к осуществлению следующие полномочия по решению вопросов местного значения муниципального района  «Петровск-Забайкальский район»:
1.1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в части:
	организация мероприятий по зимнему и летнему содержанию автомобильных дорог местного значения общего пользования в населенных пунктах поселения;
	1.2. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, в части:
 создание необходимых условий для деятельности библиотечных учреждений, включая тепло - электроснабжение, обеспечение телефонной связью и интернетом, поддержание надлежащего санитарного состояния помещений и прилегающей территории;
1.3. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения, за исключением: организация ритуальных услуг;
1.4. Предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
1.5. Предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности.
1.6. Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом  Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, в части:
 утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории.

________________